

Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S
Smedevej 14, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 52 33 93

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2017

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S Smedevej 14 7430 Ikast Telefon: 97251088 CVR-nr.: 30 52 33 93 Stiftet: 17. september 2008 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Posselt Pedersen, formand Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Brian Huus, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Østergade 21, 7430 Ikast
Modervirksomhed	IKAST INVEST A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering, udvikling og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af selskabets investeringsejendom er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 1 og 4.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsprocenter m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 899 t.kr. mod 819 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11 t.kr. mod 28 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den samlede ansvarlige kapital omfatter egenkapital på 679 t.kr. samt ansvarlig lånekapital på 5.424 t.kr. eller i alt 6.092 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 39,0 %.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	898.503	818.722
Værdiregulering af investeringsejendomme	-539.638	-605.256
Driftsresultat	358.865	213.466
Andre finansielle indtægter	18.725	18.725
2 Øvrige finansielle omkostninger	-363.842	-368.651
Resultat før skat	13.748	-136.460
3 Skat af årets resultat	-2.732	164.000
Årets resultat	11.016	27.540
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	11.016	27.540
Disponeret i alt	11.016	27.540

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>15.294.350</u>	<u>15.833.988</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.294.350</u>	<u>15.833.988</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.294.350</u>	<u>15.833.988</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>10.000</u>	<u>13.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.000</u>	<u>13.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>333.495</u>	<u>7.321</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>343.495</u>	<u>20.321</u>
	Aktiver i alt	<u>15.637.845</u>	<u>15.854.309</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	179.279	168.263
Egenkapital i alt	<u>679.279</u>	<u>668.263</u>
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	5.424.000	5.424.000
8 Gæld til realkreditinstitutter	7.966.496	8.556.666
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.390.496</u>	<u>13.980.666</u>
Gældsforpligtelser	569.000	566.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	202.593	27.886
Gæld til tilknyttet virksomhed	413.059	271.305
Anden gæld	383.418	340.189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.568.070</u>	<u>1.205.380</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.958.566</u>	<u>15.186.046</u>
Passiver i alt	<u>15.637.845</u>	<u>15.854.309</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 4.

Der har herudover ikke været usikkerheder med indregning eller måling.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	142.022	135.870
Andre finansielle omkostninger	<u>221.820</u>	<u>232.781</u>
	<u>363.842</u>	<u>368.651</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.000	-164.000
Underskud udnyttet i sambeskatningen, tidligere år	<u>-268</u>	<u>0</u>
	<u>2.732</u>	<u>-164.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>17.130.203</u>	<u>17.130.203</u>
Kostpris 31. december	<u>17.130.203</u>	<u>17.130.203</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-1.296.215	-690.959
Årets regulering til dagsværdi	<u>-539.638</u>	<u>-605.256</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-1.835.853</u>	<u>-1.296.215</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.294.350</u>	<u>15.833.988</u>

Investeringsejendom består af en udlejningsejendom i Sønderborg, som er opført i 2010. Ejendommen er fuldt udlejet. Ejendommen består af to lejemål, hvoraf det ene lejemål er på en 10 årig lejekontrakt til tredjemand.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 6,0 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med -2.181 t.kr. / + 3.054 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -1.701 t.kr. til 2.382 t.kr.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	168.263	140.723
Årets overførte overskud eller underskud	<u>11.016</u>	<u>27.540</u>
	<u>179.279</u>	<u>168.263</u>

7. Ansvarlig lånekapital

Den til enhver tid værende restgæld forrentes med en årlig rente på 4 %. Renten erlægges én gang årligt.

Den ansvarlige lånekapital forfalder først, når selskabets ejendom er solgt til tredjemand.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.535.496	9.122.666
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-569.000</u>	<u>-566.000</u>
	<u>7.966.496</u>	<u>8.556.666</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.566.142</u>	<u>6.008.207</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.269 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.294 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IKAST INVEST A/S, CVR-nr. 30083865 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.